
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/04627 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/04627 

 Del: 12/06/2019 

 Esecutivo da: 12/06/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Nomina della commissione di valutazione per l'aggiudicazione del servizio di progettazione, 

organizzazione e realizzazione di eventi culturali estivi nei Quartieri 2, 4 e 5 del Comune di Firenze 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE  

 

 

PREMESSO che: 

 

- con Decreto 2016/DEC/00041 del 9/5/2016 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente 

del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune 

di Firenze; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 4001 del 31/05/2019, con la quale è stato stabilito di procedere ad 

approvare ed emanare apposito Avviso di manifestazione di interesse n. 011621/2019 per invito a 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti) come modificato 

dal D.Lgs. 56/2017, al fine di selezionare il soggetto cui affidare il servizio di progettazione, 

organizzazione e realizzazione di eventi culturali nel periodo estivo 2019 nei Quartieri 2, 4 e 5; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 4528 del 7/6/2019 con la quale, a seguito della citata 

manifestazione di interesse, sono state invitate a gara con procedura negoziata tramite START – 

Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana (procedura n. 012090), PIRENE srl, NCS IL GLOBO 

ASSOCIAZIONE CULTURALE e BA ENGINEERING srl e approvata la documentazione di gara;  

- il richiamato Avviso prevede che la valutazione delle offerte sia effettuata da apposita Commissione 

da nominare dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande; 

 

DATO ATTO alle ore 12:00:00 del giorno 12 giugno 2019 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte sul sistema START;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/04627 

 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di una Commissione per la valutazione delle offerte, 

mediante la nomina dei commissari sulla base delle competenze ed esperienze specifiche possedute dagli 

stessi, di seguito elencati: 

 

- Presidente                 dr.ssa Luana Nencioni 

Dirigente Servizio Biblioteche Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura 

e Sport 

 

- Membro                    dr. Rinaldo Rinaldi – Istruttore Direttivo Culturale – 

                                    Direzione Cultura e Sport 

 

- Membro                dr. Enrico Zoi  – Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili – 

    Direzione Cultura e Sport 

 

e di assegnare le funzioni di segreteria e verbalizzazione delle sedute della Commissione alla dr.ssa Marta 

Nocentini del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport; 

 

PRECISATO che per i componenti della Commissione di valutazione non devono sussistere cause di 

esclusione a ricoprire l’incarico, come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal 

D.Lgs. n. 56/ 2017 e che pertanto saranno acquisite le dichiarazioni in tal senso rese dagli stessi al momento 

dell’insediamento della Commissione; 

 

VISTE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18, immediatamente eseguibile, sono 

stato approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021; 

- la Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato i criteri 

direttivi per le funzioni delegate e gli  indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di 

Quartiere; 

 

VISTI: 

- l’art. 81,  comma 3, dello Statuto  del Comune di Firenze; 

- l’art. 23  del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/04627 

 

- il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare i membri della Commissione per la valutazione delle offerte pervenute sul sistema START, 

come indicato nel richiamato Avviso, sulla base delle competenze ed esperienze specifiche possedute 

dagli stessi,  nei commissari di seguito elencati: 

 

- Presidente dr.ssa Luana Nencioni 

   Dirigente Servizio Biblioteche Archivi e Politiche Giovanili della Direzione  

  Cultura e Sport 

 

- Membro  dr. Rinaldo Rinaldi – Istruttore Direttivo Culturale 

   Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili- Direzione Cultura e Sport 

 

- Membro  dr. Enrico Zoi  –  Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili- 

   Direzione Cultura e Sport 

 

e di assegnare le funzioni di segreteria e verbalizzazione delle sedute della Commissione alla dr.ssa 

Marta Nocentini del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport; 

 

2.  di individuare la dr.ssa Angela Catalano, P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità del 

Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili, Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze, 

responsabile del procedimento della presente procedura, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di 

interessi in relazione all’oggetto dell’ affidamento; 

 

3.     di dare comunicazione del presente atto agli interessati. 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/04627 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 12/06/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


